ПРИКАЗ
по МБУ ДО СЮН г.Лебедянь

18.10.2019г.                                                                                               № 115-о

О создании новых мест дополнительного
образования детей на базе МБУ ДО СЮН
г.Лебедянь в рамках региональных проектов
федерального проекта «Успех каждого ребенка»
национального проекта «Образование»

На  основании  приказа  управления  образования  и  науки  Липецкой
области от 27 сентября 2019 года № 1164 «Об утверждении перечня и плана-
графика создания новых мест дополнительного образования детей», приказа
отдела образования администрации Лебедянского муниципального района от
9  октября  2019  года  №  396  «О  создании  новых  мест  дополнительного
образования  детей  на  базе  ОУ  Лебедянского  муниципального  района»,  в
целях  создания  новых  мест  на  базе  образовательной  организации  для
реализации  дополнительных  общеразвивающих  программ
естественнонаучной  направленности  в  рамках  региональных  проектов,
обеспечивающих достижение целей, показателей и результата федерального
проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приступить  к  реализации  проекта  по  созданию  новых  мест
дополнительного образования детей регионального проекта в рамках
федерального  проекта  "Успех  каждого  ребенка"  национального
проекта  "Образование"  на  базе  Муниципального  бюджетного
учреждения дополнительного образования станции юных натуралистов
города Лебедянь Липецкой области.

2. Открыть  в  2020-2021  учебном  году  новые  места  дополнительного
образования детей на 90 обучающихся для реализации дополнительной
общеобразовательной  программы  «Юнимед»  по  естественнонаучной
направленности на базе МБУ ДО СЮН г.Лебедянь.

3. Создать  рабочую  группу  по  созданию  новых  мест  дополнительного
образования  детей  регионального  проекта  в  рамках  федерального
проекта  "Успех  каждого  ребенка"  национального  проекта
"Образование" на базе МБУ ДО СЮН г.Лебедянь (приложение №1).

4. Назначить  методиста  Е.В.Якшину  ответственным  за  реализацию
мероприятия  по  созданию новых  мест  дополнительного  образования
детей регионального проекта в рамках федерального проекта "Успех
каждого ребенка" национального проекта "Образование"  на базе  МБУ
ДО СЮН г.Лебедянь.

5. Утвердить комплекс мер (дорожную карту) по созданию новых мест
для  реализации  дополнительной  общеобразовательной

общеразвивающей  программы  «Юнимед»  по  естественнонаучной
направленности на базе МБУ ДО СЮН г.Лебедянь (приложение №2).

6. Внести изменения в муниципальное задание на 2020 год.
7. Определить кабинет № 2 для размещения оборудования и проведения

занятий  по  дополнительной  общеобразовательной  программы
«Юнимед».

8. Осуществить  подбор  педагогов  дополнительного  образования  для
разработки  и  реализации дополнительной  общеобразовательной
программы «Юнимед».

9. Утвердить  медиаплан  информационного  сопровождения  создания
новых  мест  дополнительного  образования  детей  для  реализации
дополнительной  общеобразовательной  программы  «Юнимед»  по
естественнонаучной направленности на базе МБУ ДО СЮН г.Лебедянь
(приложение №3).

10.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Приложение №1
к приказу МБУ ДО СЮН
г.Лебедянь
от 18.10.2019г. № 115-о

СОСТАВ
рабочей группы по созданию новых мест дополнительного образования

детей в рамках федерального проекта "Успех каждого ребенка"
национального проекта "Образование" для реализации дополнительной

общеобразовательной общеразвивающей программы «Юнимед» по
естественнонаучной направленности на базе

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
станции юных натуралистов города Лебедянь Липецкой области

1. М.А.Шибина – директор МБУ ДО СЮН г.Лебедянь

2. Е.В.Якшина – методист МБУ ДО СЮН г.Лебедянь

3. Д.В.Самарина – педагог-организатор МБУ ДО СЮН г.Лебедянь

4. С.П.Москвичева – учитель химии МБОУ СОШ с.Троекурово

5. С.А.Князькова – учитель биологии МБОУ СОШ №3 г.Лебедянь

Приложение №2
к приказу МБУ ДО СЮН
г.Лебедянь
от 18.10.2019г. № 115-о

Комплекс мер
по созданию новых мест дополнительного образования детей для реализации

дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы
«Юнимед» по естественнонаучной направленности на базе

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
станции юных натуралистов города Лебедянь Липецкой области

в 2020-2021 учебном году

№ Наименование
мероприятия

Ответственный Сроки
выполнения

Результат

1 Назначение
ответственных и
рабочей группы по
созданию новых мест
дополнительного
образования детей

Директор Октябрь 2019г. Приказ

2 Подготовка проектно-
сметной документации
на проведение
ремонтных работ в
помещении для
занятий в соответствии
с действующими
санитарными
правилами

Директор Март 2020г. Проектно-сметная
документация

3 Проведение
ремонтных работ в
помещениях для
занятий в соответствии
с действующими
санитарными
правилами

Директор Июнь-июль
2020г.

Заключенный
договор

4 Приобретение (прием-
передача)
оборудования от
управления
образования и науки
Липецкой области

Директор Август 2020г. Договор хранения,
договор о полной
материальной
ответственности,
акты приема-
передачи

5 Разработка и
утверждение
дополнительных
общеобразовательных
общеразвивающих
программ «Юнимед»
естественнонаучной
направленности

Методист Июль 2020г. Дополнительные
общеобразовательные
общеразвивающие
программы

6 Загрузка
дополнительных
общеобразовательных
общеразвивающих
программ «Юнимед» в
«Навигатор
дополнительного
образования
Липецкой области»

Педагог-
организатор

Август 2020г. Дополнительные
общеобразовательные
общеразвивающие
программы в ИС

7 Обучение педагогов
для реализации
дополнительных
общеобразовательных
общеразвивающих
программ на
создаваемых новых
местах

Педагог-
организатор

Октябрь 2020г. Свидетельства
о повышении
квалификации

8 Набор детей в группы
творческих
объединений
«Юнимед» в
соответствии
с количеством
созданных мест

Педагог-
организатор

До 1 сентября
2020г.

Приказ

9 Торжественное
открытие новых мест
дополнительного
образования в
образовательной
организации

Педагог-
организатор

Сентябрь 2020г. Районное
мероприятие в РДК

10 Информационное
сопровождение
реализации проекта

Педагог-
организатор

Систематическ
и

Информация на
официальном сайте,
страничка «Успех
каждого ребенка»

11 Реализация
дополнительных
общеобразовательных
общеразвивающих
программ «Юнимед» в
течение учебного года

Педагог-
организатор

С 1 сентября по
31 мая 2020г.

Расписание занятий

12 Мониторинг
выполнения и
результативности
дополнительных
общеобразовательных
общеразвивающих
программ «Юнимед»

Методист Апрель 2020г. Отчет
самообследования

Приложение №3
к приказу МБУ ДО СЮН
г.Лебедянь
от 18.10.2019г. № 115-о

Медиаплан
информационного сопровождения создания новых мест дополнительного
образования детей для реализации дополнительной общеобразовательной

общеразвивающей программы «Юнимед» по естественнонаучной
направленности на базе МБУ ДО СЮН г.Лебедянь

в 2020-2021 учебном году

№ Наименование
мероприятия

Ответственный Сроки
выполнения

СМИ

1 Информация о начале
комплекса
мероприятий создания
новых мест
дополнительного
образования детей

Методист Июль 2020г. Официальный сайт
образовательной
организации

2 Презентация
концепции проекта
Запуск раздела на
официальном сайте

Методист Август 2020г. Официальный сайт
образовательной
организации

3 Создание новых мест
дополнительного
образования детей

Методист Сентябрь
2020г.

Официальный сайт
образовательной
организации

4 Поддержание
интереса к проекту и
общее
информационное
сопровождение

Методист В течение
учебного года

Официальный сайт
образовательной
организации, газета
«Лебедянские вести»

5 Размещение
информационных
материалов в
социальных сетях
ВКонтакте, Инстаграм
на официальных
аккаунтах

Педагог-
организатор

1 раз в
полугодие

Странички
администрации
Лебедянского
муниципального
района, отдела
образования,
образовательной
организации